¹ Jord. Ms. Vat. sign. num. 1960. — ² Sanut. l. III. p. 12. c. 19. — Lib. 1. Ep. cccl. — ⁴ Ep. ccxlv. — ⁵ Ep. ccxlv.

¹ Marc. Paul. Venet. l. II. c. 2. — ² Cap. 4.

ducis ad preces nobilium liberatus carcere, conspirare cepit cum aliquibus regni nobilibus (in mortem regis, qui et interfectus fuit) per aliquot clam ab iis missos juxta Wiburgum in lecto suo clam in nocte S. Ceciliae, anno vero regni sui xxvi, sepultusque Wibergis in Ecclesia cathedrali. Accepit autem vulnera mortalia lvi, quorum fuit nullum infra pectus praeter unum: reliquit autem tres filios, Ericum qui fuit rex designatus ante mortem patris Christophorum, et Waldemarum qui mortuus fuit apud Marchionem avunculum suum. MAXST.

contra eum ducens exercitum : et ut felicis pugnaret, ascivit in auxilium alium quemdam regem Caydu nomine, qui nepos erat Cublai imperatoris, sed odio habebat eum». Paucis interjectis, ut Cobila, patefacta conjuratione, antequam Najam suas copias cum Caydano posset conjungere, contractis raptim copiis illum occupavit, addit auctor²: «Erat, inquit, quidem Najam professione et nomine Christianus, sed non operum fidei sectator, signaveratque principale vexillum suum crucis signo, habens secum non paucos Christianos. Commissum est itaque prælium ab initio diei usque ad meridiem, et ceciderunt multi ex utroque exercitu, donec tandem Cublai superior evaderet; et hostem in fugam verteret. Mox autem ut populus fugere cœpit, Najam captus est, et ingens multitudo in fuga ipsa occisa. Rex¹ itaque Cublai, captum habens hostem suum, jussit ut confestim occideretur, qui ausus fuerat contra dominum suum arma movere, et rebellionem excitare : sed quoniam erat de prosapia sua, noluit, ut sanguis regius de stirpe sua funderetur, ne terra regium biberet sanguinem, aut sol vel aer viderent mala morte quemquam de regali progenie natum interire. Jussit igitur ut tapeti involutus, atque ligatus tandiu hinc inde duceretur, ageretur, traheretur, et impelleretur, donec contracto anhelitu suffocaretur. Hoc autem mortuo, optimates sui et cunctus populus, qui evadere potuerunt, inter quos multi fuerunt Christiani, sponte se submiserunt dominio et obedientiæ Cublai imperatoris : et tunc quidem quatuor provinciæ accesserunt ditioni ejus, quarum nomina sunt, Funotia, Cauli, Barscol, et Seinehintingui.

« Porro² Judæi et Saraceni, qui in exercitu Cublai fuerunt, cœperunt Christianis, qui cum Najam venerant, exprobrare et dicere, quod Christus, cujus signum Najam in vexillo habuerat, non potuerit suis auxilio esse : hasque contumelias quotidie Christianis objecerunt, Christi potentiam ut inanem irridentes. Christiani vero, qui ad regis Cublai obedientiam venerant, indignum rati, ut talia ferrent convicia, quæ gloriam Christi minuerent, conquesti sunt imperatori quales illis inferrentur injuriæ. At ille, convocans Judæos, Saracenos et Christianos, ad Christianos conversus ait : Deus vester et crux ejus noluit quidem Najam præsidium ullum ferre; verum vos propterea nolite erubescere, quoniam Deus bonus et justus injustitiæ et iniquitati patrocinari minime debuit. Najam domini sui proditor extitit, atque contra omnem æquitatem rebellionem excitavit. Et quidem Dei vestri auxilium in sua malitia imploravit; sed ille, ut Deus bonus et rectus, noluit favere illius criminibus. Unde mandans Judæis et Saracenis cæterisque Christiani nominis blasphematoribus interdicebat, ne ullus eorum Christianorum Deum aut crucem ejus amplius blasphemare præ-